溆浦县财政局
	文件

	溆浦县农业农村局

溆财农〔2025〕22号

关于下达2025年雨花区对口帮扶资金
[bookmark: _GoBack]项目计划的通知

各乡镇人民政府、县直相关单位：
根据湖南省乡村振兴局、湖南省财政厅《关于切实做好对口帮扶援助资金项目使用管理工作的通知》（湘振局联〔2023〕10号）和2025年雨溆对口帮扶协议要求，经报请县委农村工作领导小组同意，现将2025年雨花区对口帮扶资金1000万元项目实施计划下达给你们，请按照要求执行。
一、资金结构
共安排各类项目69个，安排资金1000万元，其中人居环境整治项目36个，安排资金400万元；城外菜篮子保供基地项目5个，安排资金25万元；易地搬迁安置点项目1个，安排资金30万元；农村小型基础设施建设项目9个，安排资金186万元；农业产业项目17个，安排资金332万元；文旅项目1个，安排资金27万元。
二、工作要求
1.加快项目实施。各项目责任单位要结合巩固拓展脱贫攻坚成果和衔接推进乡村振兴工作要求，采取切实措施加快项目实施进度，严格按照项目计划组织实施，不得随意更改建设内容。项目建设内容确需调整，在资金文件下达后30天内，按照《关于规范农业基础设施小微项目变更有关事项的通知》（溆农联〔2025〕3号）文件要求,由项目实施单位申请，经项目主管单位审核，由县农业农村局下达调整文件和备案后，方可实施，对超出时限，申请变更的项目原则上不予审批。
2.管好项目资金。根据湘振局联〔2023〕10号文件要求，雨花区对口帮扶资金参照衔接资金管理。项目完工后，任项目验收和评审结果向财政局申拨资金。项目主管单位要严格按照衔接资金管理办法有关规定进行报账和支付，专款专用，确保对口帮扶资金发挥最大效益。
3.强化项目公示。项目管理和实施单位要按照“两个一律公开”的要求，公开有关信息内容，接受社会和群众监督，其中，公示的内容中必须标明资金来源为“雨花区对口帮扶资金”，对于显像工程全部统一加注“雨花援建”标志图案。公开内容应留影像资料备查。
4.落实监管责任。项目所在地乡镇人民政府和县直相关单位要明确专人负责对口帮扶资金的管理监督。各项目实施主体要落实项目实施主体责任和监管措施，确保项目质量达标。对违反衔接资金管理规定和滥用职权、玩忽职守、徇私舞弊的单位和个人，按照有关规定处理、处罚、处分。

附件：溆浦县2025年雨花区对口帮扶资金项目计划表

溆浦县财政局              溆浦县农业农村局

     2025年8月20日

溆浦县财政局办公室         　      2025年8月20日印

2

附件
溆浦县2025年雨花区对口帮扶资金项目计划表
									单位：万元
	序号
	项目名称
	建设任务
	实施
地点
	补助
标准
	金额
	绩效目标
	时间进度
	责任单位

	计划开工时间
	计划完工时间
	项目主管
单位
	项目组织
实施单位

	合计

	1000

	一
	人居环境整治

	400

	1
	桥江镇林家坡村人居环境整治
	1.古井维修；2.道路硬化两段，220米长*3.5米宽*0.20米厚、150米长*3.5米宽*0.20米厚；3.30水沟建设200米；4.1.2米*1.2米渠道建设300米。
	林家坡村
	以评审结果为准
	29.8
	改善村容村貌，提升群众幸福感。
	2025年8月
	2025年10月
	桥江镇人民
政府
	林家坡村村委会

	2
	桥江镇罗卜田村人居环境整治
	1.硬化600平方0.18厚；2.350米50cm水泥水沟盖板建设
	罗卜田村
	以评审结果为准
	10
	改善村容村貌，提升群众幸福感。
	2025年8月
	2025年10月
	桥江镇人民
政府
	罗卜田村村委会

	3
	三江镇善溪村空坪硬化及渠道建设
	集中院落道路、空坪硬化600平方米，排污渠道100米。
	善溪村
	以评审结果为准
	8
	改善村容村貌，提升群众幸福感。
	2025年8月
	2025年10月
	祖师殿镇人民政府
	善溪村村委会

	4
	祖师殿镇王钊溪村人居环境整治
	1.18组横水坝5处：每处长5米，高1.5米，顶宽0.8米，底宽1.5米；2.护坎建设1、长36米，宽0.8米，高2.8米；3.长20米，宽2.5米，高0.5米；4.渠道清淤长300米，均宽5米，深1米。
	王钊溪村
	以评审结果为准
	8.7
	改善村容村貌，提升群众幸福感。
	2025年8月
	2025年10月
	祖师殿镇人民政府
	王钊溪村村委会

	5
	观音阁镇赤洪村人居环境整治
	1.村部对面国道边停车场平整，面积长25米、宽20米；2.G241公路两旁水沟重建200米；3.污水沟护坎400米长60CM宽30CM高；4.村级公路修复。
	赤洪村
	以评审结果为准
	9
	改善村容村貌，提升群众幸福感。
	2025年8月
	2025年10月
	观音阁镇人民政府
	赤洪村村委会

	6
	卢峰镇红远村黑臭水体改造
	山塘维修：清淤及外运5公里350方，基坑开挖77方，混凝土基础建设91方，混凝土挡墙建设70方。
	红远村
	以评审结果为准
	8
	水体治理，保障群众用水，提升群众幸福感
	2025年8月
	2025年10月
	卢峰镇人民
政府
	红远村村委会

	7
	卢峰镇新坪村人居环境整治
	村民休闲广场硬化（约1000平方）及污水管网建设。
	新坪村
	以评审结果为准
	15
	改善村容村貌，提升群众幸福感。
	2025年8月
	2025年10月
	卢峰镇人民
政府
	新坪村村委会

	8
	黄茅园镇宏兴社区宏昌组水沟渠治理修缮
	水沟渠总长450米，350米两边浆砌0.9米高，0.8米宽，100米两边浆砌1.4米宽0.8米高
	宏兴社区
	以评审结果为准
	10
	灌溉周边农田，改善村容村貌
	2025年8月
	2025年10月
	黄茅园镇人民政府
	宏兴社区居委会

	9
	黄茅园镇树凉村人居环境整治
	河道清淤长400米，宽3.5米
	树凉村
	以评审结果为准
	5
	改善村容村貌，提升群众幸福感。
	2025年8月
	2025年10月
	黄茅园镇人民政府
	树凉村村委会

	10
	北斗溪镇茅坡村人居环境整治
	茅坡村桐林片新建公路两处：
十二组公路硬化长290米、路基均宽3.5米。
	茅坡村
	以评审结果为准
	10
	改善村容村貌，提升群众幸福感。
	2025年8月
	2025年10月
	北斗溪镇人民政府
	茅坡村村委会

	11
	北斗溪镇沙坪村人居环境整治
	1.修建污水处理池3处，挡土墙长30米、高0.2～1.2米、宽0.2米。修建2座垃圾分类亭；2.休闲农庄水池安装圆形护栏长40米，高0.9米，不锈钢材质；平整农庄周边河滩地，并铺设临时雨水管12处，水管长度126米，其中40#12米，30#114米。
	沙坪村
	以评审结果为准
	3.8
	改善村容村貌，提升群众幸福感。
	2025年8月
	2025年10月
	北斗溪镇人民政府
	沙坪村村委会

	12
	低庄镇大渭溪村人居环境整治
	1.入户道路均宽4米，长50米，厚0.18米。2.入户道路均宽4.5米，长50米，厚0.18米。3.入户道路均宽3.5米，长165米，厚0.18米。
	大渭溪村
	以评审结果为准
	9
	改善村容村貌，提升群众幸福感。
	2025年8月
	2025年10月
	低庄镇人民
政府
	大渭溪村村委会

	13
	低庄镇后村湾村污水管网建设
	检查井：14座，污水管网DN500长20米，DN400长60米，DN300长192米，
	后村湾村
	以评审结果为准
	8
	水体治理，保障群众用水，提升群众幸福感
	2025年8月
	2025年10月
	低庄镇人民
政府
	后村湾村村委会

	14
	均坪镇老窑上村人居环境整治
	水塘清淤2000方及护坎硬化50米长3米高1米宽，垃圾分类亭1个，50*50水沟建设40米长，公路硬化214米长3.5米宽。
	老窑上村
	以评审结果为准
	13
	改善村容村貌，提升群众幸福感。
	2025年8月
	2025年10月
	均坪镇人民
政府
	老窑上村村委会

	15
	两丫坪镇两丫坪社区人居环境整治
	1.垃圾分类亭2座；2.30*30水沟建设400米；3.50*60水沟建设120米；4.破损道路维修；5.龙冲口道路硬化110米长3.5米宽0.2米厚；6.集镇公厕维修。
	两丫坪社区
	以评审结果为准
	13
	改善村容村貌，提升群众幸福感。
	2025年8月
	2025年10月
	两丫坪镇人民政府
	两丫坪社区居委会

	16
	深子湖镇柑子园村人行护坎建设
	混凝土护坎两段，第一段2.5米高100米长均宽1.2米，第二段3.5 米高100米长均宽1.5米。
	柑子园村
	以评审结果为准
	20
	保障人员安全出行，提升群众幸福感。
	2025年8月
	2025年10月
	深子湖镇人民政府
	柑子园村村委会

	17
	深子湖镇贺家冲村水塘修复
	1.清淤约2000立方；2.山塘混凝土维修加固：70米长，4米高（含基础），0.3米厚。
	贺家冲村
	以评审结果为准
	8
	水体治理，保障群众用水，提升群众幸福感
	2025年8月
	2025年10月
	深子湖镇人民政府
	贺家冲村村委会

	18
	深子湖镇卫星村公路硬化项目
	道路硬化430米长，3.5米宽，0.18米厚。
	卫星村
	以评审结果为准
	15
	方便群众出行，提升群众幸福感。
	2025年8月
	2025年10月
	深子湖镇人民政府
	卫星村村委会

	19
	深子湖镇炉场坪村拦水坝建设
	第一座长20米、高2米、顶宽1米底宽2米；第二座长15米、高2米、顶宽1米底宽2米
	炉场坪村
	以评审结果为准
	5
	提升村容村貌，方便群众日常生活，提升群众幸福感
	2025年8月
	2025年10月
	深子湖镇人民政府
	炉场坪村村委会

	20
	深子湖镇铁山溪村人行护坎建设
	混凝土护坎120米长，80公分顶宽底宽1米，高3米
	铁山溪村
	以评审结果为准
	10
	保障人员安全出行，提升群众幸福感。
	2025年8月
	2025年10月
	深子湖镇人民政府
	铁山溪村村委会

	21
	舒溶溪乡龙角桥村人行护堤建设
	长50米，高4米，均宽1.5米
	龙角桥村
	以评审结果为准
	10
	保障人员安全出行，提升群众幸福感。
	2025年8月
	2025年10月
	舒溶溪乡人民政府
	龙角桥村村委会

	22
	舒溶溪乡竹坡坳村人居环境整治
	污水改造3处，空坪硬化300平方，环形公路硬化150米宽3.5米
	竹坡坳村
	以评审结果为准
	9
	改善村容村貌，提升群众幸福感。
	2025年8月
	2025年10月
	舒溶溪乡人民政府
	竹坡坳村村委会

	23
	双井镇塘湾村道路硬化
	14组道路硬化长200米，宽3.5米，厚0.18米。
	塘湾村
	以评审结果为准
	7
	保障人员安全出行，提升群众幸福感。
	2025年8月
	2025年10月
	双井镇人民
政府
	塘湾村村委会

	24
	双井镇伍家湾村机耕道建设
	机耕道长500米，浆砌护坎100立方米，涵管D4O长16米，D300长10米
	伍家湾村
	以评审结果为准
	8
	方便周边群众出行、农业生产生活
	2025年8月
	2025年10月
	双井镇人民
政府
	伍家湾村村委会

	25
	双井镇岩园村人居环境整治
	1.公路两边30*30水沟建设800米；2.砖砌挡土墙建设200米长0.5米宽1.5米高；3.垃圾分类亭3套
	岩园村
	以评审结果为准
	13
	改善村容村貌，提升群众幸福感。
	2025年8月
	2025年10月
	双井镇人民
政府
	岩园村村委会

	26
	水东镇湖田坪村人居环境整治
	1.路面硬化：卫生院对面道路长200米，宽3.5米，厚0.18米。6组道路硬化长20米，宽2米，厚0.18米。3、6组道路硬化长50米，宽3.5米，厚0.18米。2.40*40cm污水沟：长260米。3.道路沿线环境整治800平方米。
	湖田坪村
	以评审结果为准
	12
	改善村容村貌，提升群众幸福感。
	2025年8月
	2025年10月
	水东镇人民
政府
	湖田坪村村委会

	27
	思蒙镇九家溪村人居环境整治
	道路硬化285米宽3.5米厚0.18米，水沟建设60米长。
	九家溪村
	以评审结果为准
	11
	改善村容村貌，提升群众幸福感。
	2025年8月
	2025年10月
	思蒙镇人民
政府
	九家溪村村委会

	28
	淘金坪乡令溪塘村人居环境整治
	1.路面硬化190米长3米宽厚0.18米；2.垃圾分类亭1套；3.浆砌石砌墙100米（高2.5M*均宽1M）。
	令溪塘村
	以评审结果为准
	13
	改善村容村貌，提升群众幸福感。
	2025年8月
	2025年10月
	淘金坪乡人民政府
	令溪塘村村委会

	29
	统溪河镇白竹坡村人居环境整治
	1.道路硬化200米；2.排水沟清淤及整修400米；3.水渠硬化250米。
	白竹坡村
	以评审结果为准
	8
	改善村容村貌，提升群众幸福感。
	2025年8月
	2025年10月
	统溪河镇人民政府
	白竹坡村村委会

	30
	统溪河镇穿岩山村雁鹅界17-20组村容村貌提升
	非遗馆对面安全房护墙长13.1米，宽4.1米；混凝土护墙长10.8米，厚0.8米，高3米；非遗馆侧面、贺家大院门前、铁匠铺旁、观光台护坡建设。
	穿岩山村
	以评审结果为准
	10
	改善村容村貌，提升群众幸福感。
	2025年8月
	2025年10月
	统溪河镇人民政府
	穿岩山村村委会

	31
	统溪河镇牛溪村道路硬化
	硬化道路长460米，宽3.5米，厚0.18米。
	牛溪村
	以评审结果为准
	16
	方便周边群众出行，提升群众幸福感。
	2025年8月
	2025年10月
	统溪河镇人民政府
	牛溪村村委会

	32
	小横垅乡大同村人居环境整治
	1.污水塘治理：1、护坎长9米，顶宽0.6米，高1.5米。2.清淤：170方。3.安全护栏长34米。4.40*40cm污水渠道整修长108米；5.道路硬化长80米，宽3.5米，宽0.18米；6.垃圾分类亭1个。
	大同村
	以评审结果为准
	6
	改善村容村貌，提升群众幸福感。
	2025年8月
	2025年10月
	小横垅乡人民政府
	大同村村委会

	33
	沿溪乡集镇人居环境整治
	1.德友超市小路硬化70米*1米、安全护栏70米；2.文体广场基础回填平整并硬化（1600平方米*0.12～0.15米厚）、约1600平方米；3.垃圾分类亭1个；4.农贸市场至公厕碇步石桥。
	旺坪村
	以评审结果为准
	15
	改善村容村貌，提升群众幸福感。
	2025年8月
	2025年10月
	沿溪乡人民
政府
	沿溪乡人民政府

	34
	油洋乡东山村人居环境整治
	地面硬化380平，30排水沟渠建设100米，50水渠及护边（均宽30cm均高40cm）建设110米，50水渠建设50米，40水渠建设60米
	东山村
	以评审结果为准
	8
	改善村容村貌，提升群众幸福感。
	2025年8月
	2025年10月
	油洋乡人民
政府
	东山村村委会

	35
	油洋乡小址坊村道路硬化
	长600米，均宽3.5米，均厚0.18米
	小址坊村
	以评审结果为准
	20.7
	方便周边群众出行，提升群众幸福感
	2025年8月
	2025年10月
	油洋乡人民
政府
	小址坊村村委会

	36
	中都乡中都村人居环境整治
	1.19组人居环境提升－道路硬化200米*3.5米*0.2米厚、15水沟建设100米、40水沟建设60米；2.6组人居环境提升－道路硬化100米长*1米宽*0.1米厚，35米长*3.5米宽*0.2米厚；3.人行道入户路800米*1米*0.1米厚。
	中都村
	以评审结果为准
	15
	改善村容村貌，提升群众幸福感。
	2025年8月
	2025年10月
	中都乡人民
政府
	中都村村委会

	二
	城外菜篮子保供基地项目

	25

	1
	优质亲本鱼苗引进
	培育鲈鱼鱼苗4000斤
	南华山村
	以评审结果为准
	5
	年新增产能10吨蔬菜，促进增收20万元
	2025年8月
	2025年11月
	县农业农村局
	溆浦城南市场杨小姐鱼行

	2
	蔬菜基地扩建
	道路硬化100米，增加连体大棚2亩
	枣子坡村
	以评审结果为准
	5
	减少生产成本，提升生产效率，促进增收20万元
	2025年8月
	2025年11月
	县农业农村局
	溆浦县志洲种养专业合作社

	3
	新建蔬菜大棚
	新建蔬菜大棚12个
	漫水村
	以评审结果为准
	5
	减少生产成本，提升生产效率，预计增收30万元
	2025年8月
	2025年11月
	县农业农村局
	溆浦建康种植养殖农场

	4
	养殖基地深加
	购置真空灌装设备一套
	月溪村
	以评审结果为准
	5
	年加工鲜肉5吨，增加产值50万元
	2025年8月
	2025年11月
	县农业农村局
	溆浦腊不同食品有限公司

	5
	农药喷洒机械化提升
	购置无人机一台及相关配件
	金中村
	以评审结果为准
	5
	减少生产成本，提升生产效率，促进增收20万元
	2025年8月
	2025年11月
	县农业农村局
	溆浦求异农业发展有限公司

	三
	易地搬迁安置点项目

	30

	1
	两丫坪镇提高村茶盘田安置区地质灾害治理
	修筑混凝土挡土墙，长30米、宽2米、高5米。
	提高村
	以评审结果为准
	30
	消除地质安全隐患，保障安置点12户，36人生命财产安全。
	2025年8月
	2025年10月
	两丫坪镇人民政府
	提高村村委会

	四
	农村小型基础设施建设

	186

	1
	水东镇白竹坪村组级公路硬化
	硬化道路长1187米，宽3.6米，厚0.18米
	白竹坪村
	以评审结果为准
	36
	解决白竹坪村96户420人出行难题。实现道路硬化全覆盖，便利村民生产生活。
	2025年8月
	2025年10月
	水东镇人民
政府
	白竹坪村村委会

	2
	水东镇板栗坪村5、11、17、20组道路硬化
	1.5组硬化88米，宽均为3.5米，厚度均为0.18米；2.11组硬化300米，宽均为3.5米，厚度均为0.18米；3.17组硬化113米，宽均为3.5米，厚度均为0.18米；4.20组硬化314米，宽均为3.5米，厚度均为0.18米，共计道路硬化815米。
	板栗坪村
	以评审结果为准
	28
	解决板栗坪村5、11、17、20组226户594人出行难题。提升道路通行便捷性与安全性，便利村民生产生活。
	2025年8月
	2025年10月
	水东镇人民
政府
	板栗坪村村委会

	3
	卢峰镇哑塘村黄花坪片区道路提质改造
	道路长约1400米，加宽道路1米，均厚0.18米。
	哑塘村
	以评审结果为准
	18
	改善车辆通行安全，安全出行人数63户205人
	2025年8月
	2025年10月
	卢峰镇人民
政府
	哑塘村村委会

	4
	大江口镇仙人堂村公路维修
	1.护坎20米长x2.5米高x0.9米宽
2.护坎45米长x5米高x1米宽；
	仙人堂村
	以评审结果为准
	10
	提升通村公路通行安全保障，确保572名群众安全出行，生产生活更加便捷
	2025年8月
	2025年10月
	大江口镇人民政府
	仙人堂村村委会

	5
	舒溶溪乡尖岩塘村安全饮水工程
	混凝土抽水井2.4米长x2.6米宽，含基础高8米，混凝土过水井6.7米长x2.8米宽，均高30公分，浆砌石基础均高5米，防护栏杆及防护棚建设。
	尖岩塘村
	以评审结果为准
	7
	解决1个村民小组28户120人生产生活用水。
	2025年8月
	2025年10月
	舒溶溪乡人民政府
	尖岩塘村村委会

	6
	桥江镇紫荆村修建17组防洪堤
	混凝土防洪堤长220米、均高3米、均宽1米。
	紫荆村
	以评审结果为准
	22
	方便农田110余亩用水，受益人口200余人。
	2025年8月
	2025年10月
	桥江镇人民
政府
	紫荆村村委会

	7
	桥江镇渡头坝闸板建设
	更换28幅防洪闸板
	桥江镇
	以评审结果为准
	6
	保障12000亩农田灌溉
	2025年8月
	2025年10月
	桥江镇人民
政府
	桥江镇渡头坝管理所

	8
	黄茅园镇七里村防洪堤建设
	混凝土防洪堤200米、均高3.5米（含基础）、均宽1米。
	七里村
	以评审结果为准
	24
	保护周边基本农田80余亩
	2025年8月
	2025年10月
	黄茅园镇人民政府
	七里村村委会

	9
	舒溶溪乡曹家溪村洪灾损毁泄洪渠修复
	七、八组灾损泄洪渠建设：砼底长350米、宽2米、厚0.3米，砼防洪堤长700米、均高2米、厚0.8米
	曹家溪村
	以评审结果为准
	35
	有效保护2个村组110亩农田生产和灌溉用水
	2025年8月
	2025年10月
	舒溶溪乡人民政府
	曹家溪村村委会

	五
	农业产业项目

	332

	1
	溆浦县福花家庭农场种植业基地配套设施
	抗旱水井5座（井1.2米、井深10米径）不锈钢蓄水池20吨，电动打药机3台、柴油打药机1台、抗旱柴油机1台、水泵3台、耕地机1台、抗旱用电的水泥电线杆6根、电线300米、抗旱水管10000米、药管4000米
	红远村
	以评审结果为准
	15
	保障农场种植业基地安全生产，提升产能，带动周边约100群众增收
	2025年8月
	2025年10月
	卢峰镇人民
政府
	福花家庭农场

	2
	大江口镇大湖坪村产业路硬化
	1.硬化产业路长240米，均宽3.5米，路面厚0.18米，碎石垫层0.1米；2.土方回填3公里内，填方1700方；3.涵洞内空2米*3米，宽4.5米，墙身厚0.8米；四、混凝土挡土墙均高4米（含地基），顶均宽0.8米，总长约64米
	大湖坪村
	以评审结果为准
	32
	确保50亩桔园、20亩菜地生产更加便捷，降低生产成本，417名群众受益
	2025年8月
	2025年10月
	大江口镇人民政府
	大湖坪村村委会

	3
	龙潭镇报木村产业公路硬化
	硬化路长900米，3.5米宽，0.18米厚
	报木村
	以评审结果为准
	30
	保障60户，168人安全出行，提高村民生活质量，减少生产成本，促进集体经济增收。
	2025年8月
	2025年10月
	龙潭镇人民
政府
	报木村村委会

	4
	绿叶生态农庄产业升级
	260亩柑橘园喷灌升级建设
	赤溪村
	以评审结果为准
	28
	减少生产成本，提升生产效率，巩固“四跟四走”产业分红，促进村集体经济增收
	2025年8月
	2025年10月
	祖师殿镇人民政府
	绿叶生态农庄

	5
	沿溪乡青坡村农田护坎修复
	长260米，高3米，宽1.2米
	青坡村
	以评审结果为准
	26
	受益户数61户，受益人口208人，受益脱贫户及监测户数18户，人口48人，保护30余亩农田，
	2025年8月
	2025年10月
	沿溪乡人民
政府
	青坡村村委会

	6
	三江镇金龙村农田灌溉水管建设
	长2.1公里灌溉水管（DN160 PE）
	金龙村
	以评审结果为准
	10
	解决1个村民小组28户120人生产生活用水。
	2025年8月
	2025年10月
	三江镇人民
政府
	金龙村村委会

	7
	深子湖镇乔子湾村农田护堤
	浆砌片石护坎：长280米，均高3米，宽1米。
	乔子湾村
	以评审结果为准
	25
	保护周边基本农田100余亩
	2025年8月
	2025年10月
	深子湖镇人民政府
	乔子湾村村委会

	8
	观音阁镇畔坪村18组农田防洪堤修复项目
	防洪堤总长200米，高3米、均宽1米。
	畔坪村
	以评审结果为准
	20
	方便80亩农田灌溉和减少自然灾害保护耕地
	2025年8月
	2025年10月
	观音阁镇人民政府
	畔坪村村委会

	9
	深子湖镇清水塘村农田护坎建设
	河底基础1.5m宽，1.5m高，堤面基础1.2m宽，2.0m高，0.8m收顶，均宽1m，双边预估180m
	清水塘村
	以评审结果为准
	27
	保护周边基本农田150余亩
	2025年8月
	2025年10月
	深子湖镇人民政府
	清水塘村村委会

	10
	油洋乡大址坊村河堤修复
	长300米，均高3米，均宽0.8米
	大址坊村
	以评审结果为准
	23
	受益农田面积60亩，受益人口6个组512人。
	2025年8月
	2025年10月
	油洋乡人民
政府
	大址坊村村委会

	11
	龙潭镇中华村鸾凤区机耕道硬化
	1.硬化长530米，宽3.5米，厚0.18米。 2.水渠（60*70）整修，长70米，0.1米砼底板，内侧抹面。 3.水渠（60*70）新建，长140米
	中华村
	以评审结果为准
	20
	保障70户280人出行，提高200亩基本农田生产便利，减少生产成本，促进经济增收。
	2025年8月
	2025年10月
	龙潭镇人民
政府
	中华村村委会

	12
	龙庄湾村堤坝及水渠维修
	1.拦水坝：长6米，宽1米，高1.5米。2.拦水坝：长6米，宽1米，高1.5米。 3.拦水坝：长8米，宽1米，高1米。4.水泥路面破除并恢复长3米，宽1米，深0.8米。50涵管一道。5.水渠清淤（30*30）长3000米
	龙庄湾村
	以评审结果为准
	16
	解决100多亩农田用水
	2025年8月
	2025年10月
	龙庄湾村人民政府
	龙庄湾村村委会

	13
	双井镇双井社区山塘维修
	1.六组山塘混凝土浇筑约48米长，均宽0.7米，均高3.7米（含基础），部分清淤；2.七组山塘清淤约2000方，外运2公里，山塘混凝土加固约60米长，3.5米高，0.4米厚及边坡修整。
	双井社区
	以评审结果为准
	18
	提高山塘蓄水能力，促进农业生产。
	2025年8月
	2025年10月
	双井镇人民
政府
	双井社区居委会

	14
	黄茅园镇爱家村水口庙路段水毁工程修复
	1.水毁护坎：长10米，高4.5米。2.水沟拆除（30*30）长600米。3.新建水沟（40*40）：长600米。4.排水渠加铺盖板：长280米，宽1.5米，厚0.12米。
	爱家村
	以评审结果为准
	20
	方便约2800人及车辆安全出行，保障农田灌溉约300亩
	2025年8月
	2025年10月
	黄茅园镇人民政府
	爱家村村
委会

	15
	双井镇岩园村新塘加固维修
	塘坎维修及清淤
	岩园村
	以评审结果为准
	5
	保障农田灌溉120亩，涉及群众128户495人
	2025年8月
	2025年10月
	双井镇人民
政府
	岩园村村委会

	16
	北斗溪镇大桥护栏维修
	1.拆除旧护栏120米；2.破槽安装新花岗石护栏120米，均高1.2米；3.对新安装的护栏喷漆。
	松林村
	以评审结果为准
	12
	方便周边3000人及车辆安全出行
	2025年8月
	2025年10月
	北斗溪镇人民政府
	松林村村委会

	17
	油洋乡麻溪村饮水安全工程
	1.铺设4000米（40水管），2.新建7*4*3蓄水池
	麻溪村
	以评审结果为准
	5
	巩固2000人饮水安全
	2025年8月
	2025年10月
	油洋乡人民
政府
	麻溪村村委会

	六
	文旅项目

	27

	1
	紫荆山康养小镇道仙岩道路硬化
	长730米，宽3.5米，厚0.18米，排水沟硬化长150米，规格0.5*.5米
	麻溪村
	以评审结果为准
	27
	方便600多群众出行，提升旅游开发，增加村集体经济
	2025年8月
	2025年10月
	油洋乡人民
政府
	麻溪村村委会